S. SIRICIUS 384—398.

De primatu Romani Pontificis¹.

[Ex ep. (1) «Directa ad decessorem» ad Himerium Episc.
Tarragonensem, 10. Febr. 385.]

1826 . . . Consultationi tuae responsum competens non negamus, quia officii nostri consideratione non est nobis dissimulare, non est tacere libertas, quibus maior cunctis christianaे religionis zelus incumbit. Portamus onera omnium, qui gravantur; quin immo haec portat in nobis beatus apostolus PETRUS, qui nos in omnibus, ut confidimus, administrationis suae protegit et tuetur heredes.

De baptismo haereticorum².

[Ex eadem epistola ad Himerium.]

857 (1) Prima itaque paginae tuae fronte signasti, baptizatos ab impiis Arianis plurimos ad fidem catholicam festinare et quosdam de fratribus nostris eosdem denuo baptizare velle: quod non licet, cum hoc fieri et Apostolus vetet [cf. Eph 4, 5; Hebr 6, 4 sqq(?)] et canones contradicant et post cassatum Ariminense Concilium missa ad provincias a venerandae memoriae praedecessore meo LIBERIO generalia decreta prohibeant. Quos nos cum Novatianis aliisque haereticis, sicut est in Synodo constitutum, per invocationem solam septiformis Spiritus episcopalnis manus impositione catholicorum conventui sociamus, quod etiam totus Oriens Occidensque custodit; a quo trahite vos quoque posthac minime convenit deviare, si non vultis a nostro collegio synodali sententia separari³.

¹ Cst 624; Jf 255 c. Add.; ML 13, 1132 C; Msi III 655 D; Hrd I 847 C. ² Cst 624 C sq.

³ Post haec demum celeberrima illa de rebaptismo controversia ad finem tendit[v. n. 46 sq 53 55]. Concilium Carthaginense I sub Grato a. 348 s. 349, can. 1 rebaptismum prohibuit, Laodicenum a. 364 can. 7 et 8 Cataphrygas rebaptizandos, Novatianos vero et Quartodecimanos chrismate tantum unguendos statuit, Arelatense II a. 452 can. 16 et 17 Paulianistas et Photinianos baptizari, Arianos et Bonosiacos cum chrismate et manus impositione recipi iubet. Exstat etiam hac de re Synodi CONSTANTINOPOLITANAE I canon, qui tamen Trullanae videtur esse. Cf. INNOCENTII I decretum infra [n. 94 et 97], in quo ratio differentiae inter haereses statutae exponitur.

De coelibatu clericorum¹.

[Ex eadem epistola ad Himerium.]

89 (7) Veniamus nunc ad sacratissimos ordines clericorum, quos in venerandae religionis iniuriam ita per vestras provincias calcatos atque confusos . . . reperimus, ut Ieremiae nobis voce dicendum sit: *Quis dabit capiti meo aquam, aut oculis meis fontem lacrimarum?* et *flebo populum hunc die ac nocte* [Ier 9, 1]. . . . Plurimos enim sacerdotes Christi atque levitas, post longa consecrationis suae tempora, tam de coniugibus propriis, quam etiam de turpi coitu sobolem didicimus procreasse, et crimen suum hac praescriptione defendere, quia in Veteri Testamento sacerdotibus ac ministris generandi facultas legitur attributa.

Dicat mihi nunc, quisquis ille est sectator libidinum: . . . cur [Dominus] eos, quibus committebantur sancta sanctorum, praemonet dicens: *Sancti estote, quia et ego sanctus sum Dominus Deus vester* [Lv 20, 7; 1 Petr 1, 16]? cur etiam procul a suis domibus, anno viciis suae, in templo habitare iussi sunt sacerdotes? hac videlicet ratione, ne vel cum uxoribus possent carnale exercere commercium, ut conscientiae integritate fulgentes, acceptabile Deo munus offerrent. . . .

Unde et Dominus Iesus, cum nos suo illustrasset adventu, in Evangelio protestatur, quia *Legem venerit implere, non solvere* [Mt 5, 17]. Et ideo Ecclesiae, cuius sponsus est, formam castitatis voluit splendore radiare, ut in die iudicii, cum rursus advenerit, *sine macula et ruga* [Eph 5, 27] eam possit, sicut per Apostolum suum instituit, reperire. Quarum sanctionum omnes sacerdotes atque levitae insolubili lege constringimur, ut a die ordinationis nostrae, sobrietati ac pudicitiae et corda nostra mancipemus et corpora, dummodo per omnia Deo nostro in his, quae cotidie offerimus, sacrificiis placeamus. «*Qui autem in carne sunt, dicente electionis vase, Deo placere non possunt*» [Rom 8, 8].

¹ Cst 629 D sqq. — Notandum est in hoc documento coelibatum non institui, sed diu exstitisse supponi.

. . . Ii vero, qui illiciti privilegii excusatione nituntur, ut sibi asserant veteri hoc lege concessum, noverint se ab omni ecclesiastico honore, quo indigne usi sunt, Apostolicae Sedis auctoritate deiectos nec unquam posse veneranda attractare mysteria, quibus se ipsi, dum obscoenis cupiditatibus inhiant, privaverunt. Et quia exempla praesentia cavere nos praemonent in futurum: quilibet episcopus, presbyter atque diaconus, quod non optamus deinceps, fuerit talis inventus, iam nunc sibi omnem per nos indulgentiae aditum intelligat obseratum: quia ferro necesse est excidantur vulnera, quae fomentorum non senserint medicinam.

De ordinationibus monachorum¹.

[Ex eadem epistola ad Himerium.]

957 (13) Monachos quoque, quos tamen morum gravitas 90 et vitae ac fidei institutio sancta commendat, clericorum officiis aggregari et optamus et volumus . . . [cf. n. 1581].

De virginitate B. M. V.²

[Ex ep. (9) «Accepi litteras vestras» ad Anysium Episc. Thessalonicensem, 392].

² (3) Sane non possumus negare de Mariae filiis 91
¹³ iure reprehensum, meritoque vestram sanctitatem ab- (1781)
¹⁶ horruisse, quod ex eodem utero virginali, ex quo se-
⁵⁴ cundum carnem Christus natus est, aliis partus effusus
⁸⁸
¹¹³ sit. Neque enim elegisset Dominus Iesus nasci per
¹⁴⁴ virginem, si eam iudicasset tam incontinentem fore,
²⁰² ut illud genitale Dominici corporis, illam aulam regis
²⁵⁶
²⁸² aeterni concubitus humani semine coquinaret. Qui
²⁹⁰
⁹⁹³ enim hoc adstruit, nihil aliud nisi perfidiam Iudaicam
¹³¹⁴ adstruit, qui dicunt eum non potuisse nasci ex virgine.
 Nam si hanc accipient a sacerdotibus auctoritatem, ut
 videatur Maria partus fuisse plurimos, maiore studio
 veritatem fidei expugnare contendunt.